



Labdien, lasītāj!



Aivars Rudzoga, SIA "Skrundas komunālā saimniecība" valdes priekšsēdētājs

Atnācis rudens ar tam raksturīgo rosīšanos dārzos. Tiek ievākta raža – vasarā izaudzētais. Arī es gribu pastāstīt par vasarā paveikto.

Visvairāk pūju tika veltīts jau ziemā uzsāktajam ūdenssaimniecības projektam Skrundā. Būvniecību veica celtnieki, bet ikdienā viņiem līdzās strādājām mēs-komunālās saimniecības ļaudis. Projekts iegājis nobeiguma fāzē un jau pavasarī pilnībā varēsim baudīt projektā paredzētos labumus. Paldies Skrundas iedzīvotājiem par sapratni un iecietību saistībā ar neērtībām, ko sagādāja darbi ūdenssaimniecības projekta realizācijā! Gribu piebilst, ka ūdenssaimniecības sakārtošana un pakalpojuma uzlabošana nenotiek tikai Skrundas pilsētā: sadarbībā ar domi esam uzsākuši projektu izstrādes un dokumentu kārtošanas darbus līdzekļu piesaistei, lai uzlabojumus veiktu arī Jaun-muižas, Kušaiņu, Cieceres, Raņķu un Nīkrāces ciemos.

Pārmaiņas skārušas arī siltumsaimniecību. Esam noslēguši līgumu ar Latvijas gāzi par dabasgāzes iegādi, kas uzliks saistības savlaicīgi norēķināties par kurināmā iegādi. Lūdzam būt saprotošiem un savlaicīgi norēķināties par saņemto siltumu!

Iespēju robežās katlumājās ir veikti remontdarbi, esam gatavi apkures sezonai. Mana pārliecība ir, ka mēs nespēsime ievērojami mainīt siltumenerģijas cenas, bet varam mazināt siltuma patēriņu- siltinot un sakārtojot mājas.

Aicinu dzīvokļu īpašniekus iepazīties ar māju apsaimniekošanas tāmēm par veicamajiem darbiem nākamajā gadā, par līdzekļiem, ko varam atļauties ieguldīt māju uzlabošanā 2011.gadā.

Aktuālo informāciju par uzņēmuma darbību var iegūt arī mūsu mājas lapā www.sks.lv

Paldies Komunālās saimniecības darbiniekiem par ieguldījumu, veicot ikdienas pienākumus!

No pelnrušķītes par karalieni

Šobrīd Skrundas novada pašvaldība realizē ELFLA projektu *Vietējās nozīmes saieta nama izveidošana Skrundas novada Nīkrāces pagastā*. Projekta mērķis ir veicināt sociālo integrāciju, tā sekmējot Skrundas novada Nīkrāces pagasta ilgtspējīgu attīstību.

Ēka bijusi neapdzīvota

Iebraucot Nīkrāces pagasta Dzeldā skatam nevarēja paslīdēt garām pavisam nolaista un ilgāku laiku neapdzīvota ēka. Lai glābtu to no sagrūšanas, bija nepieciešama rekonstrukcija. Kur gūt līdzekļus un kādām vajadzībām piemērot ēku? Talkā ar padomu nākuši paši iedzīvotāji - mums taču nav vietas, kur sanākt kopā pēc iespējas vairāk interešu grupām. Tā nu šobrīd ēkā aktīvi rit atjaunošanas darbi.

Vieta dažādām interesēm

Saieta namā būs vieta veselības uzlabošanai, iedzīvotāju saskarsmes un atbalsta grupām, telpa sanākšanai un diskutēšanai atsevišķām interešu grupām, aktīvām nodarbībām (pulciņi, keramika, floristika, gleznošana, adīšana, tamborēšana, izšūšana u.c.), arī virtuve, jo šobrīd Nīkrācē aktīvi darbojas Gardēžu klubiņš. Īstenojot šo projektu, tiks radīta pulcēšanās vieta, kas vairāk rosinās Nīkrāces pagasta iedzīvotāju iniciatīvu un vēlmi iesaistīties dzīves kvalitātes uzlabošanā.



Šī ēka jau gada nogalē būs rekonstruēta un kļūs par Nīkrāces pagasta ļaužu pulcēšanās vietu.

Sakārtota vide

Nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāja Benita Lielāmere atzīst, ka pēc projekta realizēšanas iedzīvotāji iegūs, pirmkārt, sakārtotu vidi, jo ēka bija sabrukšanas stāvoklī, otrkārt - pie ēkas ar tai pieguļošo laukumu, soliņiem, apstādījumiem tiks veidota atpūtas zona, treškārt - saieta namā paredzētas telpas konferenču zālei, dažādu iedzīvotāju interešu grupu nodarbībām - jauniešu centram, dāmu

klubiņam, pensionāru aktivitātēm, kā arī veselīga dzīvesveida realizācijai - telpa virtuves funkciju nodrošināšanai, trenāžieru zāle, dušas. Līdz ar to atbrīvosies viens trīsistabu dzīvoklis daudzdzīvokļu mājā, kurā pašlaik atrodas jauniešu centrs, un dzīvokli varēs izīrēt iedzīvotājiem dzīvošanai. Ieceres par saieta namu esot daudz, tomēr visas B.Lielāmere neatklāj, lai ātrāk piepildītos!

Darbi plānoti pabeigt līdz šā gada

31.decembrim. Tos veic SIA *Kurzemes ligzda*. Tehnisko projektu izstrādāja SIA *Belss*. Projekta kopējās izmaksas ir 162949.64LVL, kur publiskais finansējums ir 121202.22LVL un pašvaldības finansējums 41747.42 LVL.

**Informāciju apkopojā Ieva Benefelde, Kristīne Vērdiņa
Foto - Inga Koļesova**

Kurzemes ceļos

Septembrī vērienīgākais pasākums Skrundas arodvidusskolā bija četru dienu pārgājiens. Sagatavošanās darbi notika jau no mēneša sākuma, lai sagatavotu ekipējumu, novadītu instruktāžas un saņemtu mediķu atļauju piedalīties pārgājienā.

Vispirms pa ūdeni

Pārgājiens sākās 21.septembrī, ko pārnestā nozīmē varēja nodēvēt „Ekstrēmāis skrējieni par Kurzemi”. Pārgājiena pirmās dienas maršruts bija Skrundas arodvidusskola - Skrunda - Raņķu pagasts - Kuldīga. Apbruņojušies ar ekipējumu, milzu apņēmību un visai niecīgu naudas summu, ko izsniedza katrai grupai, sešas jauniešu un viena audzinātāju komanda devās ceļā. Pirmie piedzīvojumi sākās Raņķu pagastā, kad laivu braucienā pa Ventu komandas *Kojoti* laiva apgāzās un trīs jaunieši iekrita ūdenī. Nedomājot par zaudēto laiku, komanda *Eksperti* steigās palīgā. Dalībniece Krista atzīst, ka ir ļoti pateicīga savam komandas biedram Jānim, kurš palīdzēja viņai pirmajā brīdī, kad izkrita no laivas. Līdz vakaram jaunieši bija nonākuši pirmajā apmešanās vietā - Tigavas mežā pie Kuldīgas.

Brauciens ar velosipēdiem

22. septembrī komandām ar riteņiem bija jāmēro ceļš līdz Jūrkalnei, kur jauniešus gaidīja nākamie piedzīvojumi. Kā atzina vairāki komandu dalībnieki, brauciens ar velosipēdiem bija viens no foršākajiem, jo diena bija

skaista un brukt ar riteņiem bija tīrais nieks. Tā kā katrā komandā bija arī meitenes, zēni viņām palīdzēja, lai visi kopā tiktu līdz mērķim. Dalībniece Ināra teica, ka labāk ir gājis tām komandām, kuras bija draudzīgas un saliedētas. Jūrkalnē jauniešiem bija jāatrod dažādi punkti un jāveic uzdevumi. Šajā vietā jaunieši uzzināja daudz interesantu faktu par latviešu legionāriem.

Kājām gar jūru

23. septembrī gar Baltijas jūras krastu visas komandas devās uz Liepājas pusi. Dalībnieki atzina, ka šis posms pa akmeņiem un jūras krastu bija vissmagākais - daudziem bija kājas tulznās, arī nogurums darīja savu. Dažos jau parādījās īgnums. Bija puīši, kas bija gatavi doties mājās ātrāk. Neskatoties uz lielo pagurumu, triju dienu laikā bija tikai trīs *kritušie*, kurus nācās aizsūtīt mājās slimības dēļ.

Izzina vēsturi

24. septembrī komandas nonāca Durbē, kur viņus gaidīja jauni pārbaudījumi un interesants stāstījums par Durbes kaujām. Kā atzina viens no Durbes *posteņa* veidotājiem, jaunieši bija zinātkāri, uzdeva daudz jautājumu, izmēģināja loka šaušanu un klausījās stāstījumā par Durbes vēsturi. Skolotājs Osvalds Sulojevs atzina: „Jā, uzdevumi un maršruts bija grūts, bet man patika viss, kas ar mums notika. Iespējams, ka paies laiks, ka-mēr jaunieši novērtēs šī



Dalībnieki uz brīdi piestājuši ceļa posmā ar velosipēdiem.

pārgājiena nozīmīgu dzīvību.” Projekta vadītāja Anita Sebeža, kura kopā ar visiem piedalījās šajā piedzīvojumu virpulī, ir gandarīta, ka viss izdevās kā iecerēts: „Kaut arī pirms pārgājiena māca bažas - kā būs? Vai izturēs? Vai nebūs par grūtu? Tagad varu droši teikt - mūsu skolas jaunieši ir malači! Tikai drosmīgiem un trakajiem pieder pasaule!”

Pārgājienam organizēja apmācību centrs *Pelēkais vilks*. Tajā tika pieveikti vairāk nekā 250 km un piedalījās 63 jaunieši un 5 pedagogi.

Vērienīgs projekts

Šis bija viens no pasākumiem, kurš īstenots ESF projekta „Atbalsta pasākumu īstenošana profesionālās

pamatizglītības programmās ar pedagoģisko korekciju Skrundas arodvidusskolā” ietvaros. Tas sākās šā gada 1.maijā un ilgs līdz nākamā gada 30. aprīlim.

Kopējais projekta finansējums ir Ls 51000. Tā mērķis ir sniegt atbalstu sociālās izstumtības riska mazināšanai un kvalitatīvai integrācijai sabiedrībā, dzīves prasmju apguvē un karjeras pamatprasmēm, pedagoģiskās un sociālās korekcijas grupu jauniešiem, kā arī jauniešiem ar speciālām vajadzībām.

Informāciju apkopojā Svetlana Rudzīte, ESF projekta pasākumu koordinatore

ĪSUMĀ

Izvērtē biedrības

8. septembrī Skrundas biedrība CURONICA kopā ar ekspertu Baibu Dūdu analizēja gada laikā paveikto un meklēja produktīvus risinājumus tālākai darbībai. Projektā *Analīze, apmācības, atbalsts Kurzemes reģiona nevalstiskajām organizācijām* varēja pieteikties ikviena nevalstiskā organizācija, kas vēlas meklēt jaunus risinājumus un sadarbības partnerus. Kopumā vēlmi izvērtēt savas organizācijas darbību izteikušas 55 Kurzemes nevalstiskās organizācijas.

Izvērtēšana notika pēc piecu kritēriju metodoloģijas, kura ir pielietota jau vairāk nekā 500 organizāciju novērtējumiem Viļņā un arī Rīgā. Biedrības CURONICA dalībnieki uzskata, ka detalizētā saruna un analīze ir iespēja, kura jāizmanto tālākās darbības īstenošanai.

Seminārs bibliotēkā

Novembrī Skrundas pilsētas bibliotēka aicina piedalīties bezmaksas seminārā *Praktiski rīki un metodes personīgās naudas plūsmas sabalansēšanai*. Tajā iepazīstinās ar bezmaksas pakalpojumiem bibliotēkā, izdevīgākiem apdrošināšanas nosacījumiem internetā, naudas plūsmu un nodokļiem (t.sk. iedzīvotāju ienākuma nodokļa deklarācija). Ar sīkāku semināra aprakstu iespējams iepazīties Skrundas novada mājas lapā un Skrundas pilsētas bibliotēkā. Lūdzam pieteikties iepriekš. T.63331552.

Avanss lauksaimniekiem

No 16.oktobra lauksaimniekiem Lauku atbalsta dienests (LAD) var sākt izmaksāt vienotā platības maksājuma (VPM) avansu līdz 50% par kopējo summu līdz 33 miljoniem latu. Avanss izmaksājams par 2010.gada iesniegumiem vienotajam platības maksājumam, ja pabeigta atbilstības nosacījumu pārbaude. Tā paredz Eiropas Komisijas (EK) lēmums.

Cerības festivāls

No 5.-7. novembrim Arēnā Rīga notiks Cerības festivāls. Tā mērķis ir līdzdalīt pēc iespējas lielākai daļai Latvijas iedzīvotāju uz vēsturiska kristīgo vērtību pamata balstītu vēsti par cerību. Festivāla muzikālā daļa būs daudzpusīga, kurā piedalīsies daudz atzītu un iecienītu mūziķu no ārzemēm un Latvijas, piemēram, Ieva Akurātere, Rīgas Doma zēnu koris, Raimonds Pauls, Ingus Pētersons u.c. Savās domās par cerības tēmu dalīsies sludinātājs Franklins Grehems. Ieeja uz visiem pasākumiem, kā arī nokļūšana uz festivālu ir bezmaksas. Skrundas novada iedzīvotājiem, kas vēlas apmeklēt festivālu, pieteikties līdz 15.oktobrim. Autobusi kursēs 5., 6., 7. novembrī no Skrundas kultūras nama pl.15.30. Pārējās vietās informāciju saņemsiest reģistrējoties.

Pieteikšanās uz vietu bezmaksas autobusā pa šādiem tālruniem: 29863468 (Skrunda), 26318119 (Rudbārži), 26426685 (Nīkrāce), 22337108 (Jaunmuiža).

Sīkāku informāciju par pasākumu varat atrast www.ceribasfestivals.lv

Dāvā grāmatas bērniem

Skaisti ilustrētas bērnu grāmatas 1. novembrī nonāca Skrundas novada iestādēs, kuras apmeklē pirmsskolas vecuma bērni. Grāmatas dāvinājuši pirmklasnieku vecāki, piedaloties telekomunikāciju uzņēmuma *Latvijas Mobilais telefons (LMT)* akcijā.

Tuvojoties jaunajam mācību gadam, uzņēmums *Latvijas mobilais telefons* rīkoja akciju - katrs pirmklasnieks saņēma jaunu mobilo telefonu, bet pretim tika lūgta atnest kāda bērnu grāmata. Pirmklasnieku vecāki bijuši tik atsaucīgi, ka devuši pat vairāk nekā tikai vienu grāmatu. Tā kā telefonus ir saņēmuši pāri par 15 000 Latvijas pirmklasnieku, tad grāmatu ir daudz vairāk, un nu tās sākušas ceļu pie citiem bērniem, arī uz Skrundas novadu.

Skrundas novadā grāmatas nonākušas sadarbībā ar pašvaldības aģentūru *Sociālais dienests*. Direktore Anda Vītola sacīja, ka uzņēmuma pārstāvji sazinājušies ar dienestu un lūguši palīdzēt nogādāt grāmatas bērniem. Līdz mazajiem pirmsskolas lasītājiem Skrundā, Raņķos, Rudbāržos, Nīkrācē un Jaunmuižā nonācis vairāk nekā 200 grāmatīņu. Pirmsskolas izglītības iestādes *Liepziedīņš* vadītāja Dzintra Eglīte atzina, ka saņemtās aptuveni 60 grāmatas bērnodārzam ir nozīmīgs piensums, jo līdzekļi jaunu grāmatu pirkšanai praktiski neesot. Grāmatas tiks izdalītas pa visām vecuma grupiņām, jo ir piemērotas gan pašiem mazākajiem, gan jau topošajiem pirmklasniekiem.

Akcijā savāktās grāmatas tiek nogādātas bērnumamos, internātskolās, ģimeņu atbalsta centros, biedrībās vai bērnodārzos visā Latvijā.

Teksts un foto- Ieva Benefelde



Pirmās bērnu emocijas pēc grāmatu saņemšanas PII "Liepziedīņš".

Aicina pieteikt kandidātus Goda balvas un Pateicības rakstu saņemšanai

Skrundas novada Dome LR proklamēšanas gadadienā tradicionāli piešķir apbalvojumus - Goda balvu un Pateicības rakstu. Apbalvojumu pasniegšanas mērķis ir rosināt iedzīvotājus, iestāžu, uzņēmumu un organizāciju darbiniekus strādāt aktīvi un radoši iesaistīties novada sabiedriskajās dzīves norisēs, kā arī dot lielāku ieguldījumu novada izaugsmei.

Goda balva - augstākais Skrundas novada Domes apbalvojums, ko piešķir par sevišķiem nopelniem novada labā.

Pateicības raksts - Skrundas novada Domes priekšsēdētāja rakstiska pateicība par atbalstu novadam un sadarbību ar novada Domi.

Skrundas novada Domes apbalvojums tiek piešķirts fiziskām personām par augstiem sasniegumiem darbā, mācībās un sabiedriskajā dzīvē, kā arī par īpašiem nopelniem Skrundas novada labā un par atbalstu novadam.

Ierosinājumus par apbalvojuma piešķiršanu var iesniegt Skrundas novada domē.

Izvirzīt apbalvojamo personu var jebkurš cilvēks, Skrundas novada Domes pakļautībā un pārraudzībā esoša iestāde un organizācija, citi pilsētā esošie uzņēmumi, iestādes un institūcijas un sabiedriskās organizācijas, novada Domes komisijas un komitejas.

Lūdzam, iesniedzot ierosinājumus par personu apbalvošanu ar Skrundas novada Domes apbalvojumu, norādīt: apbalvojamās personas vārdu, uzvārdu, darba vietu, ieņemamo amatu vai nodarbošanos; iesniedzēja - fiziskās personas - vārdu, uzvārdu, ieņemamo amatu un dzīvesvietu; klāt pievienot rekomendācijas rakstu, kurā jāsniedz pamatojums un izvirzītās personas sasniegumu un nopelni apraksts.

Pieņemot lēmumu par Goda balvas vai Pateicības raksta piešķiršanu, tiks vērtēta kandidāta:

1. Pilsoniskā un sabiedriskā aktivitāte, brīvprātīgā iniciatīva;
2. Ieguldījums kultūras, izglītības un saimnieciskajā darbībā, kā arī novada attīstībā kopumā;
3. Pozitīva novada tēla veidošana un novada vārda popularizēšana;
4. Profesionālā darbība;
5. Citi īpaši nopelni.

Iesniegtos priekšlikumus par kandidātiem apbalvošanai ar Goda balvu vai Pateicības rakstu apkopos Skrundas novada Dome. Lēmums par Goda balvas vai Pateicības raksta piešķiršanu pēc tā pieņemšanas tiks publicēts vietējā laikrakstā. Par to tiks informēti ierosinājumu iesniedzēji un apbalvojamās personas, kuras tiks uzaicinātas uz svinīgo apbalvojuma pasniegšanas sarīkojumu.

Ar Skrundas novada Domes Goda balvu apbalvojamo personu skaits ir līdz 10, ar Pateicības rakstu - skaits nav ierobežots.

Ierosinājumus par apbalvojuma piešķiršanu varat iesniegt Skrundas novada Domē līdz 28.oktobrim. Balvas pasniegšanas noteikumi un iesnieguma veidlapa atrodama www.skrundasnovads.lv sadaļā DOKUMENTI.

Sagatavojuši projektu speciāliste Kristīne Vērdiņa

Biedrība Darīsim paši turpina informēt

Uzņēmējdarbības uzsākšanas un attīstības veicināšana iesniegti projekti par Ls 31911.58 (pieejamais finansējums Ls 12000.00):

Biedrība *No kabatas kabatā* iesniegusi projektu „Mobilais uzticības punkts uzņēmējdarbības uzsākšanas un attīstības veicināšanai”. Mērķis - izveidot psiholoģiska, juridiska, karjeras, projektu vadības, uzņēmējdarbības un pašnodarbināto konsultāciju, semināru un mobilo uzticības punktu. Tiks iegādāta biroja tehnika un aprīkojums. Vismaz 1 reizi mēnesī tiks organizētas izbraukuma konsultācijas pagastos vai uzņēmumos un zemnieku saimniecībās, kā sniegtas bezmaksas konsultācijas uzņēmējdarbības uzsākšanai. Potenciāliem uzņēmējiem būs iespēja izmantot biroja telpu un aprīkojumu.

Biedrība *Vade Mecum!* iesniegusi projektu „Lauku teritorijas ekonomikas dažādošana un veicināšana attīstot jaunu tūrisma produktu”. Mērķis - sekmēt lauku pašvaldības teritorijas ekonomisko attīstību un vietējo iedzīvotāju dzīves vides uzlabošanu. Tiks iegādāti velokarti, powerizer (atraktīvai lēkāšanai) un drošības aprīkojums gan bērniem, gan pieaugušajiem.

Biedrība *Skrundas meža īpašnieku apvienība* iesniegusi projektu „Mezsaimniecības pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana un diferencēšana Skrundas un Kuldīgas novados”. Mērķis - attīstīt mezsaimniecības pakalpojumu ieviešanu un esošo uzlabošanu, izmantojot inovatīvas tehnoloģijas. Tiks iegādāts GPS uztvērējs ar ArcPad programmatūru, biroja ģeogrāfiskās informācijas sistēma, jaudīga biroja tehnika, aprīkots birojs kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanai. Vismaz 30 jauni mežu īpašnieki iesaistīti biedrības aktivitātēs.

Biedrība *Meža konsultants* iesniegusi projektu „Meža īpašnieku biedrības „Meža konsultants” attīstības veicināšana”. Mērķis - izveidot infrastruktūru pakalpojumu pieejamībai, lai ikviens meža īpašnieks Kuldīgas novadā saņemtu kvalitatīvu palīdzību un atbalstu meža apsaimniekošanā. Projektā paredzēts iegādāties biroja aprīkojumu, biroja tehniku, profesionālus meža apsaimniekošanas instrumentus: motorzāģi, krūmgriezi, mačeti, koku augstummēru, Biterliha mērinstrumentus, lāpstas, stādīšanas stobrus, kā arī programmu „Mežaverte” un GPS uztvērēju.

SIA *Baltic Snail* iesniegusi projektu „Pamatlīdzekļu iegāde uzņēmumam SIA „Baltic Snail”. Mērķis - iegādāties pamatlīdzekļus, lai veicinātu uzņēmuma darbības efektivitāti un paplašināšanu. Projekta ietvaros tiks iegādātas iekārtas, kas nodrošinās nepieciešamo mitruma līmeni iekštelpās gliemežu audzēšanai un pavairošanai. Tiks iegādātas laistīšanas iekārtas mitruma līmeņa uzturēšanai āra apstākļos. Iedzīvotājiem būs iespēja praktiski iepazīties ar pilnu ciklu gliemežu audzēšanā, kā arī saņemt konsultācijas par gliemežu audzēšanu. Tiks radīta viena darba vieta.

(turpmāk vēl informēsim par iesniegtajiem projektiem)
Biedrības “Darīsim paši!” koordinatore Santa Lenčberga, t.29337083

Palīdzības projekts maznodrošinātiem lauku ļaudīm

Izsalkušajam sagādāt makšķeri, nevis zivi, govī -nevis krūzi piena. Pēc šāda principa darbojas starptautiskā organizācija *Heifer International*. Tās projekti, lai mazinātu nabadzību lauku apvidos un rosinātu iedzīvotājus apmainīties ar resursiem, darbojas arī Latvijā.

Princips - dāvināt tālāk, veiksmīgi darbojas jau vairāk nekā sešdesmit gadus, un tūkstošiem ģimeņu vairāk nekā 120 valstīs ir kļuvušas finansiāli patstāvīgākas. Iesaistoties *Heifer International* projektos, maznodrošinātie ļaudis bez maksas var saņemt govīs, bites, augļu kokus vai kazas, aitas, vistas, pīles, zosis vai citu palīdzību.

Projekta nolikums nosaka, piemēram, pirmo piedzimušo teliņu, ja tā ir gotiņa, jādāvina tālāk citai ģimenei. Bišu saimju īpašniekiem jāizaudzē divas jaunas saimes un jāatdod nākamajiem saimniekiem. Augļu kociņi jāpotē, jāizaudzē jauni stādi un arī jāatdod citai ģimenei, kurai tas ir nepieciešams un vēlas iesaistīties projektā. Šīs saistības jāizpilda divos gados. Teļi, kas gotiņai piedzimst nākamajos gados, kā arī turpmāk izaudzētās bišu saimes un uzpotētie kociņi, paliek ģimenes īpašumā.

Viens no būtiskākajiem mērķiem projektā ir palīdzēt lauku saimniekiem, kuri pašu spēkiem saimniekošanu nevar attīstīt. *Heifer International* piešķir līdzekļus arī mācībām, lai pilnveidotu projekta dalībnieku zināšanas par lauksaimniecību, veterināriju u.c.

Starptautiskā organizācija *Heifer International* darbojas 128 valstīs visā pasaulē. Kopš 2005. gada ar Baltijas Labdarības fonda starpniecību tā savus projektus īsteno arī Latvijā.

Jebkurš Skrundas novada iedzīvotājs, kuru interesē dalība projektā, tiek aicināts pieteikties pie lauku attīstības speciālistes Lienes Oļehnovičas pa t.63350464, lai apzinātu iespējamo dalībnieku skaitu un prognozētu informatīvo semināru norisi.

Domes 2010. gada 6. septembra ārkārtas sēde

Administratīvie jautājumi

Dome nolēma piešķirt ar Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzekļiem līdzfinansēt, Skrundas novada pašvaldības iesniegtā pro-

jekta "Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Skrundas novada pašvaldības ēkās" īstenošanai 750 000.00 LVL (septiņi simti piecdesmit tūkstoši lati un 00 santīmi), no kuriem 750 000.00 LVL (septiņi simti piec-

desmit tūkstoši lati un 00 santīmi) ir attiecināmās izmaksas un 0.00 LVL (nulle lati) ir neattiecināmās izmaksas. Pašvaldības finansējumu nodrošinās, ņemot aizņēmumu no Valsts kases.

Dzīvokļu jautājumi

Dome nolēma atļaut kādam iedzīvotājam, kurš dzīvo Sporta ielā 1 – 8, Skrundā, atslēgt centralizēto apkures sistēmu dzīvoklī, ievērojot Skrundas pilsētas ar lauku teritoriju

domes noteikumus par centralizētās apkures sistēmas atslēgšanu dzīvokļos Skrundas pilsētā.

Sagatavoja projektu speciāliste Kristīne Vēdiņa

Domes 2010. gada 10. septembra ārkārtas sēde

SIA "Skrundas komunālā saimniecība" jautājumi

Dome apstiprināja 07.09.2010. iesniegto SIA „PROFIN” izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu „Skrundas novada Nīkrāces pagasta Dzeldas ciema ūdenssaimniecības attīstība”, kā arī apstiprināja šādu Dzeldas ciema ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta finanšu plānu. Finansējums, kopā- Ls 309 132,45, t.sk. finansējums attiecināmajām izmaksām- Ls 255 481,37 (100%). SIA „Skrundas komunālā saimniecība” finansējums (pašvaldības galvots kredīts)- Ls 38 322,21 (15%). ES ERAF finansējums- 217 159,16 (85%). Finansējums neattiecināmajām izmaksām (PVN) SIA „Skrundas komunālā saimniecība” finanšu resursi- Ls 53 651,09.

komunālā saimniecība” finanšu resursi- Ls 41 330,27

Dome apstiprināja 07.09.2010. iesniegto SIA „PROFIN” izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu „Skrundas novada Raņķu pagasta Raņķu ciema ūdenssaimniecības attīstība”, un apstiprināja sekojošu Raņķu ciema ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta finanšu plānu. Finansējums, kopā- Ls 309 132,45, t.sk. finansējums attiecināmajām izmaksām- Ls 255 481,37 (100%). SIA „Skrundas komunālā saimniecība” finansējums (pašvaldības galvots kredīts)- Ls 38 322,21 (15%). ES ERAF finansējums- 217 159,16 (85%). Finansējums neattiecināmajām izmaksām (PVN) SIA „Skrundas komunālā saimniecība” finanšu resursi- Ls 53 651,09.

Ūdenssaimniecības attīstības investīciju projektos ir iekļauti šādi pasākumi: ūdensapgādes tīklu rekon-

strukcija (L=1970 m), ūdenstora Nr.1 rekonstrukcija, kanalizācijas tīklu rekonstrukcija (L=620 m), kanalizācijas spiedvada izbūve (L=190 m), kanalizācijas sūkņu stacijas izbūve, notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija. Projekta finansēšanā pašvaldība nodrošinās galvojumu SIA „Skrundas komunālā saimniecība” kredītam, kas veido 15% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Papildus jārealizē tehniski ekonomiskajam pamatojumā (TEP) izstrādātā tarifu politika. Dome nodrošinās projektu vajadzībām PVN nodokļa finansēšanu, izmantojot pašvaldības SIA „Skrundas komunālā saimniecība” kā PVN nodokļa maksātāja spēju finansēt PVN atbilstoši likuma normai par PVN nodokli un par priekšnodokļa atskaitīšanu, kā arī uzdos SIA „Skrundas komunālā saimniecība” organizēt investīciju projektu sagatavošanu un realizāciju, nodrošināt

nepieciešamās informācijas sagatavošanu un sniegšanu atbildīgajai iestādei un nodrošināt cilvēkresursus atbilstoši prasībām, kādas ir izvirzītas ES ERAF finansējuma saņēmējam.

Dome precizēja Skrundas novada domes 26.08.2010. sēdes lēmuma (prot. Nr. 12, 32.§) “Par ūdensapgādes, kanalizācijas tarifu apstiprināšanu Raņķu pagastā un Nīkrāces pagastā” 2. punktu, izsakot to šādā redakcijā: “Apstiprināt Skrundas novada Nīkrāces pagasta Dzeldas ciemā šādus komunālo maksājumu tarifus (pielikums Nr. 1 uz 1 lpp.) sākot ar 2010. gada 01. oktobri - ūdensapgādes tarifs Ls 0.38/m³ plus PVN, kanalizācijas notekūdeņu tarifs Ls 0.56/m³ plus PVN.”

Nekustamais īpašums

Dome atcēla Skrundas novada do-

mes 26.08.2010. sēdes lēmumu (prot. Nr. 12, 13.§) “Par valsts autoceļu pārņemšanu Skrundas novada pašvaldības īpašumā” un pārņēma no valsts akciju sabiedrības „Latvijas Valsts ceļi” Skrundas novada pašvaldības īpašumā valsts reģionālā autoceļa P117 Skrunda - Aizpute posmu km 0.000 – 0.870, P116 Kuldīga – Skrunda - Embūte posmu km 35.130 – 37.890 un zemes ceļa nodalījuma joslas, valsts galvenā autoceļa A9 Rīga (Skulte) - Liepāja posmu km 129.577 – 132.700 un zemes ceļa nodalījuma joslas. Līdzfinansējums autoceļu posmu uzturēšanai paredzēts 2011. gada pašvaldības budžetā.

Sagatavoja projektu speciāliste Kristīne Vēdiņa

Domes 2010. gada 23. septembra ārkārtas sēde

Administratīvie jautājumi

Dome nolēma ņemt no Valsts kases vidēja termiņa aizņēmumu 23 477.38 EUR (divdesmit trīs tūkstoši četri simti septiņdesmit septiņi

eiro un 38 centi) apmērā vai ekvivalentu summu latos uz kredīta atmaksas termiņu 3 gadi ar Valsts kasē noteikto procentu likmiprojekta “Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Skrundas 1. vidusskolā”

realizācijai, ar atlikto maksājumu līdz 2011. gada janvārim.

Dome nolēma ņemt no Valsts kases ilgtermiņa aizņēmumu 177 858.98 EUR (viens simts septiņdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit astoņi eiro un 98 centi)

apmērā vai ekvivalentu summu latos uz kredīta atmaksas termiņu 15 gadi ar Valsts kasē noteikto procentu likmi projekta “Vietējās nozīmes saietā nama izveidošana Skrundas novada Nīkrāces pagastā” realizācijai, ar atlikto maksājumu līdz 2011. gada

janvārim. Aizņēmuma atmaksa tiks garantēta ar Skrundas novada pašvaldības pamatbudžetu.

Sagatavoja projektu speciāliste Kristīne Vēdiņa

Domes 2010. gada 30. septembra sēde

Administratīvie jautājumi

Dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 25/2010 “Grozījumi 2010. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1/2010 „Skrundas novada pašvaldības 2010. gada budžets””.

Dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 26/2010 “Skrundas novada pašvaldības ceļu aizsardzība, veicot meža izstrādes darbus”. Deputāti nolēma nepārveidot sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju un finanšu komitejā ievēlēt deputāti Ingu Flugrāti. Tika apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 27/2010 “Grozījumi 2009. gada 22. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 8/2009 “Skrundas novada pašvaldības nolikums”.

SIA "Skrundas komunālās saimniecības" jautājumi

Dome apstiprināja Raņķu ciemā centralizētā ūdenspatēriņa, kanalizācijas normas un maksu par pakalpojumu patērētājiem, kuriem nav uzstādīti ūdens skaitītāji (ieskaitot PVN 21%), kā arī šai teritorijā apstiprināja patērētā centralizētā dzeramā ūdens resursu normas un maksu par ūdens patēriņu mājdzīvniekiem (ieskaitot PVN 21%) Ls 0,46/m³. Dome nolēma iznomāt SIA „Skrundas komunālā saimniecība” zemes gabalus Skrundas novadā, Skrundā: „Cērpiņos” 0,2530 ha platībā, Rūpniecības ielā 14A, Pils ielā 10A 0,0150 ha platībā un „Dārza

ielas ūdenstornis” 0,4000 ha platībā.

Dzīvokļu jautājumi

Dome uzņēma 9 personas dzīvokļu jautājumu risināšanas reģistrā kā personas, kas ar dzīvojamo platību nodrošināma vispārējā kārtībā. 2 personām dzīvokļi tika piešķirti.

Dome atcēla 26.08.2010. sēdes lēmuma (prot. Nr.12, 20.§.) par dzīvokļa Jubilejas ielā 4 – 3, Rudbāržu pagastā piešķiršanu. Līdz 01.04.2012 Dome atbrīvoja kādu personu Nīkrāces pagastā no dzīvokļa īres maksas 55% apmērā. Dome nolēma ierīkot individuālās apkures sistēmu dzīvoklim Dārza ielā 5 - 1, Skrundā. Finansējuma avots - īres maksas uzkrājumi.

Izglītības jautājumi

No 1.oktobra līdz 31.decembrim dome nolēma papildināt Nīkrāces pamatskolas štatus ar vienu štata vienību – skolotājs logopēds, nosakot mēneša darba algas likmi Ls 255.-, uz 0.35 slodzi mēnesī Ls 89.25. Finansējuma avots - Nīkrāces pamatskolas 2010. gada budžets.

Nekustamais īpašums

Dome nolēma veikt pašvaldības dzīvokļa Jubilejas ielā 3 – 23, Rudbāržu pagastā, vienkāršoto rekonstrukciju un pārbūvēt to par diviem vienistabas dzīvokļiem, piešķirt finansējumu remonta veikšanai līdz Ls 3000.00 (trīs tūkstoši latu) no rezerves fonda līdzekļiem.

Dome neizmantos pirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Ap-

sītes”, Rudbāržu pagastā, kas sastāv no zemes gabala 21 ha platībā. Deputāti nolēma pārdot dzīvokļa īpašumu Cieceres ielā 19 – 2, Skrundas pagastā, par pirkuma cenu Ls 1 100.00 (viens tūkstotis viens simts latu).

Dome neizmantos pirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Egļiši”, Rudbāržu pagastā, kas sastāv no zemes gabala 0.5 ha platībā un uz kura atrodas dzīvojamā māja un klēts. Tāpat netiks izmantotas pirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Krašņi - 1”, Rudbāržu pagastā, kas sastāv no diviem zemes gabaliem 3.4 ha un 2.8 ha kopplatībā. Neizmantos arī pirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu Liepājas ielā 34, Skrundā, kas sastāv no zemes gabala 1200 m² platībā un uz kura atrodas dzīvojamā ēka.

Dome nolēma izmainīt adreses adrešu objektiem Skrundas pagastā:

„Mārsili”, Kušaiņi, Skrundas pagasts, Skrundas novads un zemes gabalam 0.2 ha platībā uz adresi Ceriņu iela 1, Kušaiņi, Skrundas pagasts, Skrundas novads, LV – 3326, zemes lietošanas mērķis- trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

„Noras”, Kušaiņi, Skrundas pagasts, Skrundas novads un zemes gabalam 0.2 ha platībā uz adresi Kušaiņu iela 2, Kušaiņi, Skrundas pagasts, Skrundas novads, LV – 3326, zemes lietošanas mērķis- trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

„Sarmas”, Kušaiņi, Skrundas pagasts, Skrundas novads un zemes gabalam 0.3 ha platībā, uz adresi Kušaiņu iela 4, Kušaiņi, Skrundas pagasts, Skrundas novads, LV – 3326,

zemes lietošanas mērķis- trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

„Vītoli”, Kušaiņi, Skrundas pagasts, Skrundas novads un zemes gabalam 0.3 ha platībā uz adresi Torņa iela 2, Kušaiņi, Skrundas pagasts, Skrundas novads, LV – 3326, zemes lietošanas mērķis- trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

Dome nolēma atdalīt no zemes gabala Raiņa ielā 3A, Skrundā, 80 m² lielu zemes gabalu. Zemes gabalam un uz tā esošai transformatoru apakstacijai STP-660 piešķirt vienotu adresi Raiņa iela 3A, Skrunda, Skrundas novads, LV - 3326, zemes gabala lietošanas mērķis- ar maģistrālajiem elektropārvades un sakaru līnijām, un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve. Attiecīgi paliekošam zemes gabalam piešķirt adresi Raiņa iela 5A, Skrunda, Skrundas novads, LV - 3326, zemes gabala lietošanas mērķis- dzīvojamo māju apbūves teritorija.

Dome noteica, ka nepieciešams izstrādāt nekustamā īpašuma „Vecapuzes”, Rudbāržu pagastā, zemes ierīcības projektu zemes gabala sadalīšanas dēļ.

Dome apstiprināja SIA „METRUM” izstrādāto zemes ierīcības projekta lietu no 30.08.2010. par zemes gabala „Pagastmāja”, Nīkrāces pagastā, sadalīšanu un atdalāmam zemes gabalam 2 ha platībā piešķirt nosaukumu „Liepmuiža”, Nīkrāces pagasts, Skrundas novads, LV - 3320,

zemes gabala lietošanas mērķis- lauksaimniecība.

Dome piešķīra dzīvojamai ēkai, kura atrodas uz zemes gabala „Tukuma Ūdensdzirnavas”, Nīkrāces pagastā adresi „Tukuma Ūdensdzirnavas”, Nīkrāces pagasts, Skrundas novads, LV – 3320.

Dome izmainīja adresi garāžai „Rubeņi”, Raņķu pagastā, uz adresi „Zelmeņi”, Raņķu pagasts, Skrundas novads, LV – 3323, un pievienot īpašumā esošajam īpašumam „Zelmeņi”.

Dome piešķīra pārbūvētiem dzīvokļiem Rudbāržu pagastā adreses: dzīvoklim 40 m² platībā-adresi Jubilejas iela 4 - 7, Rudbārži, Rudbāržu pagasts, Skrundas novads, LV – 3324, un dzīvoklim 35 m² platībā-adresi Jubilejas iela 4 - 7A, Rudbārži, Rudbāržu pagasts, Skrundas novads, LV – 3324.

Dome nolēma izbeigt zemes lietošanas tiesības zemes konkrētiem lietotājiem un zemes gabalus ieskaitīt pašvaldībai piekrietošo zemes gabalu fondā.

Dome nolēma sadalīt saimniecību „Allažas”, Raņķu pagastā, un atdalāmam zemes gabalam 8.8 ha platībā piešķirt nosaukumu „Bērzgaļi”, Raņķu pagasts, Skrundas novads, LV - 3323, zemes lietošanas mērķis- mežsaimniecība.

Citi jautājumi

Dome apstiprināja viena skolēna izmaksas Skrundas novada pašvaldības izglītības iestādēs 2010. gadam.

Sagatavoja projektu speciāliste Kristīne Vēdiņa

Futbola ģenerāļa kauss aizceļo uz Aizputes novadu

18.septembrī Skrundas novadā pirmo reizi notika Skrundas pagastā dzimušā futbola ģenerāļa Jura Redliha- Raiskuma kausa izcīņa futbolā.

Lietainais rīts neatbaidīja tās četras komandas, kuras bija izlēmušas Skrundas vidusskolas stadionā cīnīties par Triju zvaigžņu ordeņa kavaliera, futbola ģenerāļa Jura Redliha-Raiskuma ceļojošo kausu minifutbolā.

Šī turnīra mērķis bija pieminēt pirms 120 gadiem Skrundas pagastā dzimušo pirmās neatkarīgās Latvijas labāko futbola organizatoru un tiesnesi J. Redlihu- Raiskumu.

Sacensībās piedalījās divas komandas no Skrundas, pa vienai no Alsungas un Aizputes. Sacensību dalībniekus uzrunāja ilggadējā LTV žurnāliste un sportiste, Jura Redliha-Raiskuma laika biedre Olga Utkina, kura pēc saviem ieskatiem labākajam spēlētājam dāvināja futbola ģenerāļa dzīves aprakstu. Tiesneša skatījumā labākā spēlētāja tituls skrundeniekam Denisam Vitkovskim

Laika apstākļi bija nepielūdzami-



Par kausu cīnās komandas no Alsungas un Skrundas.

visas dienas garumā lija lietus, futbola laukums pamazām pārvērtās par dubļu lauku, bet futbols ir īsta vīru spēle un visas komandas turējās godam. Ceļojošo kausu izcīnīja Aizputes novada futbola komanda, bet viņu vārtu sargs ieguva balvā kreklīņu, kuru bija sarūpējuši un personīgi pasniedza J. Redliha-

Raiskuma mazmeita Laila Raiskuma un mazmazdēls, Latvijā pazīstams basketbolists Kaspars Raiskums.

Otrā vieta- Alsungas komandai, bet trešajā vietā Skrundas futbolisti. Nākamgad turnīrs tiks rīkots vasarā.

Teksts- Aivita Emerberga
Foto- Ieva Benefelde

Esmu atgriezies dzimtajā pusē

Rudens ir laiks, kad notiek pārmaiņas gan dabā, gan cilvēku dzīvē. Laiks kļūst vēss, jānomaina garderobe, dabā ieviešas cita nokrāsa. Arī manā dzīvē šis rudens ir izdarījis lielas pārmaiņas-esmu atgriezies savā dzimtajā pilsētā Skrundā un aktīvi iesaistots dažādos piedāvājumos piedalīties pilsētas pašdarbības kolektīvos, kā arī ceru nodibināt jauniešu tautas deju kolektīvu.

Kultūra un viss, kas ar to saistīts, ir bijis man tuvs jau kopš bērnības, tāpēc arī izvēlējos sev tuvu un interesantu profesiju-kultūras darba organizatore. Iegūta augstākā izglītība kultūras darba vadībā. Mācību laikā Liepājā sapratu, ka patiešām kultūras darbinieka profesija ir domāta man, un es noteikti vēlētos strādāt kādā kultūras namā: vadīt un organizēt tā darbu, lai apkārtējiem radītu prieku un vietu, kur sevi pierādīt.

Pieci gadi aizskrēja vēja spārnēm, un te nu es esmu -Dita Ņuņēvica, Rudbāržu pagasta kultūras darba organizatore. Izvēlēties strādāt savā dzimtajā Skrundas novadā bija grūti, jo pavadītie gadi Liepājā bija ļoti piesātināti ar dažādām aktivitātēm-



organizēta olimpiskā centra atklāšana, dažādu pilsētu svētki un jubilejas, kā arī domubiedru grupas *Opā* dažādu pasākumu organizēšana un vadīšana. Bez tām nebija iedomājama mana dzīve. Tomēr ir noticis tā, ka to vietā ir jaunas un tikpat interesantas lietas, kas sniedz gandarījumu gan man, gan apkārtējiem cilvēkiem.

Pašreiz ir grūti vēl spriest, kā man veiksies Rudbāržos, jo ir pagājis īss laika periods. Ir noticis pirmais pasākums, veltīts Miķeļdienai, un esmu sapratusi, ka manā darbā ir

nepieciešams spēcīgs komandas darbs un cilvēku atbalsts. Esmu ļoti priecīga par Rudbāržu iedzīvotāju jauko attieksmi pret mani. Visi ir draudzīgi un atsaucīgi. Vēlas palīdzēt, nāk talkā ar idejām, kuras kopā mēģinām realizēt.

Iedeju, protams, ir daudz un centīšos tās realizēt, cik vien tas būs manos spēkos.

Dita Ņuņēvica, Rudbāržu pagasta kultūras darba organizatore
Foto - Ieva Benefelde

Skrundas novadā aktīvi uzsācies amatiermākslas un jaunrades kolektīvu darbs

Skrundas kultūras namā darbību sākuši šādi amatiermākslas kolektīvi:

bērnu vokālais ansamblis, pirmskolas vecuma bērnu deju kolektīvs „Jautrais dancis”, jauniešu deju kolektīvs, vidējās paaudzes deju kolektīvs „Mežābele”, senioru deju kolektīvs „Virši”, amatiermākslas, sieviešu vokālais ansamblis, vīru vokālais ansamblis, sieviešu koris „Sonante”, senioru koris „Novakars”, audēju kopa.

Jaunrades kolektīvi:

modes dejas vecumā no 7 – 10, 11 – 14, 15 - 18 gadiem, aerobika, kalanētika, līnijdejas, mākslas skoliņa.

Papildus informāciju var saņemt Skrundas kultūras namā . T. 63331556, 29258469 vai www.skrundasnovads.lv

Nīkrācē - sieviešu vokālais ansamblis (kultūras darba organizators- 29379778, 63354554)

Raņķos - amatiermākslas, folkloras kopa (kultūras darba organizators- 26568403, 63354329)

Rudbāržos - pirmskolas vecuma bērnu deju un vokālais ansamblis, amatiermākslas, folkloras kopa „Kamenīte” un līnijdejas (kultūras darba organizators 28327883, 63300863)

Aicinām arī jaunus dalībniekus!

Skrundas novada pašvaldības informatīvs izdevums.

Atbildīgā par izdevumu - Attīstības nodaļas vadītāja Zane Eglīte (t.63350461), redaktore - Ieva Benefelde. Iespiests SIA *Kurzemes Vārds* tipogrāfijā, Liepājā, Radio ielā 19a, tirāža 2300

Notikumu kalendārs

Skrundā

7.oktobrī pl.19.00 kultūras nama lielajā zālē Kinopunkts piedāvā filmu „Atceries mani”. Ieeja - viens santīms.

9.oktobrī līnijdeju kluba „Jautrie zābacīņi ” 10 gadu jubilejas pasākums.

18.oktobrī pl.15.30 kino zālē filma „Rotaļlietu stāsts”. Ieeja- Ls 0.70. **15.oktobrī pl.17.00** Skrundas kultūras nama lielajā zālē koncerts “Rhapsody In Rock” (Arvīds Petkus - tuba, Artūrs Jankovskis - klavieres). Ieeja- brīva.

Līdz **18.oktobrim** Skrundas pilsētas bibliotēkā skatāma Mārītes Keišas fotoizstāde “Dabas vērtības Embūtes dabas parkā”.

22.oktobrī pl.20.00 kultūras nama mazajā zālē - diskotēka .

Raņķos

8.oktobrī pl.13.00 pensionāru pēcpusdiena. Tiks sumināti jaunie pensionāri.

28.oktobrī pl.14.00 ģimeņu centrā galda tenisa sacensības jauniešiem. Iepriekš pieteiktijs ģimeņu centrā vai pie A.Zemes.

Nīkrācē

Ar 5.oktobri Nīkrāces atpūtas centrā otrdienās un ceturtdienās no pl.16.00 – 19.00 atsāksies galda spēles.

13.oktobrī pl.16.30 Nīkrāces atpūtas centrā nodarbība - tikšanās ar nūjošanas treneri Ilonu Kilu. Lūdzu ierasties uz pasākumu ērtās drēbēs un sporta apavos.

15. oktobrī pl.19.00 pensionāru vakars „Ar prieku kabatā pa dzīvi staigā!”

22.oktobrī pl.19.00 Nīkrāces atpūtas centrā viesosies Raņķu amatiermākslas ar H.Krūmiņa komēdiju „Eksportsviests un mīlestība”. Pl.21.00 deju vakars muzikanta Edgara Ziņģa pavadījumā. Ieeja- Ls 2,-

No 26. – 29.oktobrim no 13.00 – 17.00 Jauniešu centrā „Taurenis” skolas brīvlaika radošā rudens darbnīca.

Rudbāržos

16.oktobrī pl. 10.00 Rudbāržu sporta zālē turnīrs zolē, 1.kārta. Reģistrācija no pl.9.30. Aicināti visi interesenti! Dalības maksa- Ls 2.- Informācija pa tālruni 26389788.

Dzimtsaraksts ziņo

Septembra mēnesī piedzimuši 3 mazi cilvēciņi: 2 meitenītes un viens puisītis, visi trīs Skrundā

Mūžībā aizgājuši 7 cilvēki: 3 skrundenieki, 1 Jaunmuižā, 2 Rudbāržos Valtaiku Aprūpes namā, 1 no Nīkrāces pagasta.

Noslēgtas 2 laulības.

Skolotāju diena

Arī šogad tradicionāli Skrundas novadā tika atzīmēta Skolotāju diena. 3.oktobrī ikviens pedagogs tika aicināts uz dievkalpojumu Skrundas baznīcā, bet pēc tam uz koncertu kultūras namā. Skrundas novada vadītāja Nellija Kleinberga skolotājus sveica darba jubilejās. 40 gadus skolā nostrādājuši - Nīkrāces pamatskolas skolotāja Ārija Liepa, Skrundas mūzikas skolotāja Liesma Galla, Skrundas vidusskolas skolotājas Irēna Marita Aļeksejeva un Gunta Folkmane. Tika sveikti arī tie skolotāji, kuriem šai darbā aprit 10, 15, 20, 25, 30 un 35 gadi. Kā allaž savu dāvanu izglītības darbiniekiem bija sarūpējuši arī Swedbank. Šoreiz gan tie nebija datori, bet gan dāvanu karte Ls 100.- vērtībā. Lai uz to pretendētu, katra novada skola izvirzīja vienu pārstāvi. Dāvanu izlozēja Rudbāržu internātpamatskolas - rehabilitācijas centra skolotāja Jausma Putniņa.

Bērnu pārtika

Skrundas novada p/a “Sociālais dienests” ir saņēmis kārtējo sūtījumu no biedrības “GaiN Latvija”.

Šajā sūtījumā ir bērnu pārtika (kartupeļu biežputra, biezeņi un burkānu sula), kura domāta bērniem līdz 3 gadu vecumam. Vecākus aicinām saņemt bērnu pārtiku p/a “Sociālais dienests” Skrundā, kā arī pie sociālajiem darbiniekiem Rudbāržos, Nīkrācē un Raņķos.

Balva bibliotekāriem

Liepājas Centrālā zinātniskā bibliotēka izsludina konkursu Voldemāra Caunes balvai *Gada bibliotekārs darbā ar bērniem un jauniešiem*, kuru piešķir reizi gadā bibliotekāriem, kuri vispārliciecinotāk, aktīvāk un sekmīgāk veicina jaunās paaudzes iesaistīšanu bibliotēku pakalpojumu izmantošanā, motivējot bērnus un jauniešus vairāk lasīt, mācīties un attīstīt savas radošās spējas.

Voldemārs Caune, bibliotekārs, bibliogrāfs un žurnālists, no 1919.gada līdz 1923.gadam strādāja par pārzini Liepājas pilsētas bibliotēkā, kur atklāja pirmo bērnu literatūras nodaļu, vēlāk tika izveidota Liepājas 1.bērnu bibliotēka.

Konkursa pieteikums Voldemāra Caunes balvai iesniedzams Liepājas Centrālajā zinātniskajā bibliotēkā (Liepāja, Zivju iela 7, LV-3401) līdz 2010.gada 12.novembrim (pasta zīmogs) vai nosūtāmi pa e-pastu info@liepajasczb.lv.

Konkursa nolikums un pieteikuma anketa Liepājas CZB mājas lapā: www.liepajasczb.lv.

Papildus informācija pa telefonu: 634 24210 un 634 24570.

Skrundas novada domes priekšsēdētāja Nellija Kleinberga pieņems iedzīvotājus:

Nīkrāces pagasta pārvaldē - 18.oktobrī no pl.11.00 - 12.00

Raņķu pagasta pārvaldē - 19.oktobrī no pl. 9.00 - 10.00

Rudbāržu pagasta pārvaldē - 19.oktobrī no pl.11.00 - 12.00